МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об организации и проведении регионального этапа

Всероссийских конкурсов «Учитель года России 2022», Воспитатель года

России 2022»

В целях реализации государственной программы Приморского края «Развитие

образования Приморского края» в 2022 году и повышение имиджа педагогических

профессий, выявления, стимулирования и распространения инновационных

разработок и эффективных образовательных технологий, популяризация

педагогического опыты работников образования Приморского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав организационного комитета регионального этапа

Всероссийских конкурсов «Учитель года России», «Воспитатель года

России» в 2022 г. (Приложение 1, Приложение 2)

2. Провести рабочую встречу по вопросам проведения региональных этапов

Всероссийских конкурсов «Учитель года России», «Воспитатель года

России» в 2022 г.

3.  Ответственного за исполнения приказа возложить на и.о. ректора ПК ИРО

В.Б. Яглинского.

Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                       Н.В. Бондаренко

 2

                Приложение № 1

 к приказу от 15.11.2021 № 1472а

Состав организационного комитета

регионального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2022 году

Яглинский Вячеслав

Борисович

и.о.ректора ГАУ ДПО ПК ИРО – председатель оргкомитета

Максимова Ирина

Евгеньевна

первый проректор ГАУ ДПО ПК ИРО – заместитель

председателя оргкомитета

Лебедева Юлия

Геннадьевна

специалист ЦНППМ ГАУ ДПО ПК ИРО – секретарь

оргкомитета

Члены оргкомитета:

Казак Екатерина

Геннадьевна

директор Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства ГАУ ДПО ПК ИРО

Мариш

Ирина Григорьевна

председатель Общественной Приморской краевой

организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации

Кравчук Людмила

Александровна

главный специалист управления по работе с

муниципальными учреждениями образования

администрации города Владивостока

Анучина Олеся

Владимировна

начальник отдела организационно-правового и кадрового

обеспечения министерства образования Приморского края

Дубинина  Анна

Андреевна

руководитель центра по связям с общественностью ГАУ

ДПО ПК ИРО

Родионова Татьяна

Геннадьевна

зам. директора Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства ГАУ ДПО ПК ИРО

 3

Приложение № 2

к приказу от 21.01.2022 № 38 а

Состав организационного комитета

регионального этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» в 2022 году

Яглинский Вячеслав

Борисович

и.о.ректора ГАУ ДПО ПК ИРО – председатель оргкомитета

Максимова Ирина

Евгеньевна

первый проректор ГАУ ДПО ПК ИРО – заместитель

председателя оргкомитета

Бойко Галина

Валерьевна

главный эксперт дошкольного и начального образования

ГАУ ДПО ПК ИРО – секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Казак Екатерина

Геннадьевна

директор Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства ГАУ ДПО ПК ИРО

Мариш

Ирина Григорьевна

председатель Общественной Приморской краевой

организации Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации

Кравчук Людмила

Александровна

главный специалист управления по работе с

муниципальными учреждениями образования

администрации города Владивостока

Анучина Олеся

Владимировна

начальник отдела организационно-правового и кадрового

обеспечения министерства образования Приморского края

Дубинина  Анна

Андреевна

руководитель центра по связям с общественностью

ГАУ ДПО ПК ИРО

Родионова Татьяна

Геннадьевна

зам. директора Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства ГАУ ДПО ПК ИРО